Kontraktlogistik *)

Entgelte (Euro)

Tarifgebiet	gültig ab	Monatsgrundentgelte / Entgeltgruppen									
Bayern ¹⁾	01.04.2025	EG 1		EG 2		EG 3		EG 4			
		2.659,00		2.711,00	2.756,00	2.847,00	2.935,00	3.023,00	3.111,00	3.309,00	
		EG 5		EG 6		EG 7		EG 8			
		3.392,00	3.475,00	3.602,00	3.727,00	3.884,00	4.042,00	4.213,0	00 4	.389,00	
		EG 9									
		4.614,00	4.841,00								
Hamburg und Umgebung / Unterweser ²⁾	01.04.2025	EG 1	EG 2		EG 3		EG 4		EG 5		
		3)	2.818,00	2.924,00	2.910,00	3.015,00	3.068,00	3.156,00	3.376,00	3.465,00	
		EG 6		EG 7		EG 8		EG 9			
		3.645,00	3.732,00	3.914,00	4.033,00	4.611,00	4.729,00	5.386,00	5.494,00		
Hessen, Pfalz, Rheinland-Rheinhessen, Saarland	01.04.2025	EG 1	EG 2	EG 3	EG 4	EG 5	EG 6	EG 7	EG 8 4)		
		2.679,00	2.743,00	2.838,00	2.998,00	3.189,00	3.508,00	3.891,00	4.369,00		

^{*)} Weitere Erhöhungen vereinbart

- 1) EG 2 bis EG 9 werden in Stufen A und B aufgeteilt Ausnahme EG 4, die zusätzlich eine dritte Stufe C beinhaltet
- 2) EG 2 bis EG 9 beinhalten jeweils eine Grund- und eine Hauptstufe
- 3) Siehe Ausbildungsvergütungen Nordverbund
- 4) Ausnahme im Tarifgebiet Pfalz: das Entgelt der EG 8 beträgt 4.305 Euro

Kontraktlogistik *)

Entgelte (Euro)

Tarifgebiet	gültig ab	Monatsgrundentgelte / Entgeltgruppen								
Schleswig Holstein / Nordwestliches Niedersachsen ¹⁾	01.04.2025	EG 1	EG 2		EG 3		EG 4		EG 5	
		2)	2.818,00	2.924,00	2.910,00	3.015,00	3.068,00	3.156,00	3.376,00	3.465,00
		EG 6		EG 7		EG 8		EG 9		
		3.620,00	3.702,00	3.857,00	3.973,00	4.499,00	4.607,00	5.160,00	5.318,00	
Mecklenburg- Vorpommern ¹⁾	01.04.2025	EG 1	EG 2		EG 3		EG 4		EG 5	
		2)	2.663,00	2.759,00	2.746,00	2.847,00	2.897,00	2.977,00	3.189,00	3.264,00
		EG 6		EG 7		EG 8		EG 9		
		3.409,00	3.486,00	3.630,00	3.741,00	4.226,00	4.334,00	4.850,00	4.998,00	
Nordrhein- Westfalen ³⁾	01.04.2025	EG 1	EG 2	EG 3	EG 4	EG 5	EG 6	EG 7	EG 8	EG 9
		2.705,00	2.738,00	2.769,50	2.812,50	2.871,50	2.946,00	3.038,00	3.196,00	3.454,00
		EG 10	EG 11	EG 12						
		3.796,50	4.257,00	4.387,00	4.872,00					

^{*)} Weitere Erhöhungen vereinbart

¹⁾ EG 2 bis EG 9 beinhalten jeweils eine Grund- und eine Hauptstufe

²⁾ Siehe Ausbildungsvergütungen Nordverbund

³⁾ EG 12 hat 2 Stufen: bis zum 36. und nach dem 36. Beschäftigungsmonat in der Gruppe

Kontraktlogistik *)

Ausbildungsvergütungen (Euro) Arbeitszeit, Urlaub, zusätzliches Urlaubsgeld, Sonderzahlungen

Ausbildungsvergütungen									
Tarifgebiet	gültig ab	1. Ausbildungsjahr	2. Ausbildungsjahr	3. Ausbildungsjahr	4. Ausbildungsjahr				
Bayern	01.01.2025	1.264,00	1.324,00	1.401,00	1.452,00				
Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland	01.01.2025	1.223,00	1.288,00	1.376,00	1.422,00				
Nordverbund 1)	01.01.2025	1.332,00	1.366,00	1.400,00	1.434,00				
Nordrhein-Westfalen	01.01.2025	1.205,59	1.258,65	1.337,47	1.440,99				
Arbeitszeit, Urlaub, zusätzliches Urlaubsgeld, Sonderzahlungen									
Tarifgebiet	Tarifliche wöchent Arbeitszeit	liche Urlaubsdauer	Zusätzliches Urlaubsgeld	Sonderzahlungen nach Monaten Betriebszugehörigkeit					
Bayern	37,5 Stunden	30 Tage	30 % eines Monatsentgelts	ab 6 Monaten in 2025 = 45,2 % eines Monatsentgelts					
Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland	37,5 Stunden	30 Tage	-	ab 6 Monaten in 2025 = 34 % in 2026 = 42 % 6	eines Monatsentgelts				
Nordverbund 1)	37,5 Stunden ²⁾	30 Tage	-		3)				
Nordrhein-Westfalen	37,5 Stunden	30 Tage	-	ab 6 Monaten in 2025 = 34,7 %	6 eines Monatsentgelts				

^{*)} Weitere Erhöhungen vereinbart

- 1) Hamburg und Umgebung, Schleswig-Holstein, Mecklenburg-Vorpommern, Nordwestliches Niedersachsen
- 2) nur in Mecklenburg-Vorpommern = 38 Stunden
- 3) Siehe TV über betriebliche Sonderzahlungen Kontraktlogistik